
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 03/08/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 E.DI.S.U. POLITECNICO - BARI
 
Avviso pubblico per n. 3 posti a tempo determinato di categoria C.
 
 
DELIBERAZIONE
DEL COMMSSARIO STRAORDINARIO
N. 15 del registro delle deliberazioni
in data 24 luglio 2006.
SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 (TRE) UNITA'
DI PERSONALE DI CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA Cl, AREA AMMINISTRATIVA, CON
RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO, PRESSO L'EDISU
POLITECNICO DI BARI.
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
Visto il D.P.C.M. 30.3.1989, n. 127, in materia di costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato
nel pubblico impiego;
 
Vista la Legge 7.8.1990, n. 241;
 
Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445;
 
Visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165;
 
visto il Decreto Legislativo 6.9.2001, n. 368, circa l'attuazione della direttiva 1999/70/CE relativa
all'accordo quadro sul lavoro a tempo determinato concluso dall'UN1CE, dal CEEP e dal CES;
 
Vista la Legge 30.12.2004, n. 311;
 
Accertata la disponibilità finanziaria;
 
DELIBERA
 
ART. 1:
SELEZIONE PUBBLICA
E' indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 3 (tre) unità di personale

1



di Categoria C, posizione economica C1, con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato,
presso L'Edisu Politecnico di Bari.
 
ART. 2:
REQUISITI
Per l'ammissione alla selezione sono richiesti i seguenti requisiti:
a) titolo di studio: Diploma di istruzione secondaria di Il grado (per i titoli di studio conseguiti all'estero è
richiesta la dichiarazione di equipollenza ai sensi della vigente normativa in materia);
b) età non inferiore agli anni 18;
c) la cittadinanza italiana; ovvero la cittadinanza di altro Stato membro della Unione Europea (sono
equiparati ai cittadini italiani gli italiani non appartenenti alla Repubblica);
d) godimento dei diritti politici;
e) idoneità fisica all'impiego. L'Amministrazione ha facoltà di sottoporre a visita medica di controllo i
vincitori della selezione, in base alla normativa vigente.
Non possono accedere agli impieghi coloro che siano esclusi dall'elettorato politico attivo e coloro che
siano stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione per persistente
insufficiente rendimento, ovvero siano stati dichiarati decaduti da un impiego statale, ai sensi dell'art.
127, primo comma, lettera d) del D.P.R. 10.1.1957, n. 3 ) e coloro che siano stati licenziati per aver
conseguito l'impiego mediante la produzione di documenti falsi e comunque con mezzi fraudolenti.
I cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea devono possedere i seguenti requisiti:
1) godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza;
2) essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti
previsti per i cittadini della Repubblica;
3) avere adeguata conoscenza della lingua italiana.
I requisiti prescritti, compresa la dichiarazione di equipollenza dell'eventuale titolo di studio conseguito
all'estero, devono essere posseduti alla data di scadenza del termine ultimo per la presentazione della
domanda di ammissione.
L'Amministrazione può disporre in qualunque momento, con comunicazione motivata del Commissario
Straordinario, l'esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti.
 
ART. 3:
DOMANDE E TERMINE
DI PRESENTAZIONE
Le domande di ammissione alla selezione, redatte in carta semplice a macchina o in stampatello
utilizzando il modello allegato (All. A) al presente bando o fotocopia dello stesso, dovranno essere
indirizzate al Commissario Straordinario dell'Edisu Politecnico di Bari - via Gobetti, 26 - Bari, apponendo
sul plico, a pena di inammissibilità, la dicitura "DOMANDA PER LA SELEZIONE PUBBLICA, PER
TITOLI E COLLOQUIO, PER IL RECLUTAMENTO DI N° 3 UNITA' DI PERSONALE DI CATEGORIA C,
POSIZIONE ECONOMICA C1"
Le domande dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 14 del giorno 10.09.2006.
Le domande devono essere trasmesse a mezzo raccomandata a.r.
Nella domanda, ai sensi delle vigenti disposizioni, i candidati dovranno dichiarare sotto la propria
personale responsabilità e a pena di esclusione:
a) cognome e nome;
b) la data ed il luogo di nascita;
c) il possesso della cittadinanza italiana; ovvero quella di altro Stato membro dell'Unione Europea;
d) se cittadini italiani, il Comune nelle cui liste elettorali sono iscritti, ovvero i motivi della nm. iscrizione o
della cancellazione dalle liste elettorali medesime;
e) di avere o non avere riportato condanne penali e di avere o non avere procedimenti penali pendenti;

2



f) il possesso del titolo di studio richiesto dall'art. 2, lettera a) del presente bando. Nel caso di titolo di
studio conseguito all'estero, dovrà essere espressamente dichiarata l'equipollenza cm il titolo di studio
italiano;
g) gli eventuali servizi prestati presso Pubbliche Amministrazioni e le cause di risoluzione di precedenti
rapporti di impieghi;
h) di non essere stati destituiti, dispensati o licenziati dall'impiego presso una pubblica amministrazione
per persistente insufficiente rendimento, ovvero di non essere stati dichiarati decaduti da un impiego
statale ai sensi dell'art. 127, primo comma, lettera d) del D.P.R. 10.1.1957, n. 3 e di non essere stati
licenziati per aver conseguito l'impiego mediante la produzione di documenti falsi o con mezzi
fraudolenti;
i) i cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea devono dichiarare, altresì, di godere dei diritti civili e
politici anche nello Stato di appartenenza o di provenienza, ovvero i motivi del mancato godimento e di
avere adeguata conoscenza della lingua italiana;
j) il domicilio o recapito, completo del codice di avviamento postale, al quale si desidera siano trasmesse
le comunicazioni relative alla selezione.
L'omissione della firma, per la quale non è richiesta l'autenticazione, in calce alla domanda, comporta
l'esclusione dalla selezione.
Il candidato portatore di handicap deve specificare l'eventuale ausilio necessario in relazione al proprio
handicap per l'espletamento del colloquio da documentarsi a mezzo di idoneo certificato rilasciato dalla
struttura sanitaria pubblica competente per territorio, ai sensi degli artt. 4 e 20 della legge 104/92.
L'Amministrazione non assume responsabilità per lo smarrimento di comunicazioni dipendente da
inesatte indicazioni del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva comunicazione
del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda, nè per eventuali disguidi postali e telegrafici o
comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore.
 
ART. 4:
COMMISSIONE VALUTATRICE
La Commissione valutatrice è nominata dal Commissario Straordinario nel rispetto delle vigenti
disposizioni in materia.
 
ART. 5:
SELEZIONE
La selezione consiste nella valutazione dei titoli e in un colloquio, per il conseguimento di massimo punti
60 (sessanta) cosi ripartiti:
Titoli punti 25 (venticinque)
Colloquio punti 35 (trentacinque)
Titoli
Alla valutazione dei titoli sarà attribuito un punteggio massimo di 25 punti, come di seguito specificato:
Titolo di studio massimo punti 12 (dodici) (art. 2, a)
Titoli costituiti dal servizio prestato (attività di lavoro part-time, di tirocinio e collaborazione presso le
Pubbliche Amministrazioni: massimo 6 (sei) punti.
In particolare i periodi di servizio prestati presso una qualunque Pubblica Amministrazione saranno
valutati fino ad un massimo complessivo di 4 punti, in ragione della durata degli stessi, non saranno
valutati periodi di durata inferiore a 3 mesi consecutivi. I punti come prima attribuiti per periodi prestati
presso gli Enti per il diritto allo studio Universitario saranno maggiorati in ragione del 50%;
Altri titoli valutabili: massimo 7 (sette) punti, di cui:
- Conoscenza della lingua straniera: massimo punti 2 (due);
- Conoscenza di sistemi informatici di vasto utilizzo (Window XP, Acces, Power Point, Excel, ecc.)
massimo punti 3 (tre);

3



- Altri titoli massimo punti 2 (due) (masters, corsi specifici, ecc.)
Tutti i titoli dovranno essere dimostrati mediante presentazione di idonea documentazione da allegare
alla domanda.
La valutazione dei titoli sarà resa pubblica mediante affissione all'albo ufficiale dell'Edisu Politecnico di
Bari e pubblicazione sul sito web (http://www.edisupoliba.it) prima dell'inizio del colloquio.
 
Colloquio
Al colloquio sarà attribuito un punteggio massimo di 35 (trentacinque) punti.
Il colloquio verterà su una valutazione delle competenze e dell'esperienze professionali in rapporto al
profilo da ricoprire e sulle materie di seguito indicate:
- Nozioni di Legislazione Universitaria, con particolare riferimento all'area dell`Assistenza a favore degli
Studenti Universitari" prevista dalla vigente normativa, alla gestione degli adempimenti amministrativi e
contabili, nonché la preparazione dei relativi atti;
- Capacità di comunicazione;
- Nozioni di Diritto Amministrativo.
Il calendario per il colloquio sarà affisso all'albo ufficiale dell'Edisu Politecnico di Bari e pubblicato sul
sito web fttp://www.edisupoliba.it) il giorno 30.10.2006.
La pubblicazione del suddetto calendario ha valore di notifica a tutti gli effetti.
Per essere ammessi a sostenere il colloquio, i candidati dovranno essere muniti di idoneo documento di
riconoscimento.
Il colloquio non sì intende superato se il candidato non ottenga una votazione di almeno 21 (ventuno)
punti.
 
ART. 6:
APPROVAZIONE DELLA
GRADUATORIA DI MERITO
Espletata la selezione la Commissione formula la graduatoria secondo l'ordine decrescente del
punteggio complessivo, formato sommando il punteggio attribuito alla valutazione dei titoli e del
colloquio.
A parità di punteggio, la preferenza è determinata:
a) dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia coniugato o meno;
b) dalla minore età anagrafica.
La graduatoria di merito è approvata con delibera del Commissario Straordinario.
La graduatoria è pubblicata all'albo dell'Edisu Politecnico di Bari, sito in via Gobetti, 26 - Bari e sul sito
web dell'Ente. Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative- La graduatoria
ha una validità di dodici mesi dalla data di pubblicazione.
 
ART. 7:
STIPULAZIONE DEL CONTRATTO
INDIVIDUALE DI LAVORO
E ASSUNZIONE IN SERVIZIO
I vincitori della selezione saranno assunti per un periodo di diciotto (diciotto) mesi, con contratto
individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, nella Categoria C, posizione economica CI - Area
Amministrativa.
All'atto dell'assunzione in servizio il dipendente è tenuto a comprovare, ai sensi dell'art. 46 del D.P.R.
28.12.2000, n. 445, mediante dichiarazione sostitutiva di certificazioni, il possesso dei requisiti previsti
per l'ammissione all'impiego, come specificati nell'art. 2 del presente bando. La dichiara ione relativa al
requisito della cittadinanza e del godimento dei diritti politici deve riportare l'indicazione del possesso del
requisito alla data di scadenza del bando. L'amministrazione provvederà ad effettuare idonei controlli

4



sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28.12.2000, n.445. Qualora
dal controllo dovesse emergere la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade
dai benefici conseguiti sulla base della dichiarazione non veritiera, fermo restando quanto previsto
dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, in materia di norme penali. Qualora l'interessato non intenda o
non sia in grado di ricorrere alla dichiarazione sostitutiva di certificazione, i certificati relativi a stati, fatti o
qualità personali risultanti da albi o da pubblici registri tenuti o conservati da una pubblica
amministrazione sono acquisiti d'ufficio da questo Edisu su indicazione da parte dell'interessato della
specifica amministrazione che conserva l'albo o il registro. Al personale assunto si applica il trattamento
economico rapportato alla posizione economica C1 nonchè quello normativo previsto dal vigente CCNL
dei dipendenti del comparto Regioni Enti Locali per il personale assunto a tempo indeterminato,
compatibilmente con la durata del contratto a termine.
II lavoratore sarà sottoposto ad un periodo di prova pari a tre mesi.
 
ART. 8:
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Ai fini del D.Lgs. 196/2003, in materia di protezione dei dati personali, si informa che l'Edisu Politecnico
di Bari si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dal candidato: tutti i dati
forniti saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali al concorso ed alla eventuale stipula e
gestione del contratto di lavoro, nel rispetto delle disposizioni vigenti.
 
ART. 9:
PUBBLICITA'
La presente delibera sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) ed all'Albo
dell'Edisu Politecnico di Bari via Gobetti, 26 - Bari, per un periodo di trenta giorni; sarà, inoltre, reso
disponibile sul sito web (http://www.edisspoliba.it).
 
Bari, lì 24.07.2006
 
Il Commissario Straordinario
Prof. Antonio Dell'Aquila
_________________________
Avvisi
_________________________

5


